Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 33/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V.

Exa. envio de ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 dias, o cronograma de capina e roçada e de poda de árvores.

Considerando que o cronograma é uma ferramenta de planejamento e controle

de atividades que organiza as tarefas a serem realizadas dentro de um período

de tempo para alcançar um objetivo final, solicita-se informar os períodos

previstos (citando pelo menos o mês) para execução das atividades de capina e

roçada e de poda de árvores no município neste ano de 2021.

Ponte Nova, 25 de fevereiro de 2021.

Sérgio Antônio de Moura

Vereador – REPUBLICANOS